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W październikowym wydaniu:

o Podsumowanie kadencji 2006 – 2010
o Informacja dotycząca zrealizowanych inwestycji na terenie Gminy.

o Gmina Gilowice laureatem w rankingu Europejska Gmina - Europejskie Miasto 2010
o Plany inwestycje na kolejne lata

o Wyróżnienia dla Gminy w latach 2009 - 2010

PODSUMOWANIE KADENCJI 2006 - 2010

Przystępując do podsumowania dobiegającej końca kadencji 2006 – 2010 należy stwierdzić iż był to
niezwykle trudny i wymagający czas sprawowania władzy samorządowej. Niedokończone, choć już

dawno rozpoczęte inwestycje, zaniedbane budynki użyteczności publicznej wymagające remontów a
w niektórych sytuacjach zagrażające zdrowiu i życiu przebywających w nich osób, zniszczone

nawierzchnie dróg gminnych i przepusty na ul. Starodworskiej dla których została wydana decyzja
nakazująca rozbiórkę. Powyższa sytuacja spowodowała iż pierwsze dwa lata kadencji zostały

poświecone naprawie zastanego stanu rzeczy. Jako priorytet rada gminy podjęła działania w kierunku
przeniesienia dzieci z grożącego zawaleniem Przedszkola Publicznego w Rychwałdzie do nowo
zaadoptowanych pomieszczeń w Domu Ludowym w Rychwałdzie. Jednak zanim tego dokonano

należało znaleźć miejsce na przeniesienie znajdujących się w pomieszczeniach obecnego przedszkola
gabinetów lekarskich, w tym celu wyremontowano niezagospodarowany budynek obok Domu

Ludowego w Rychwałdzkie. Kolejnym budynkiem, który wymagał natychmiastowego remontu był
budynek Domu Strażaka w Gilowicach, który choć od wielu lat zagospodarowany nigdy nie został

formalnie oddany do użytkowania, a przebywający w nich ludzie znajdowali się tam nielegalnie. Aby
dokończyć budowę i uzyskać pozwolenie na użytkowanie należało dobudować klatkę schodową i
dostosować kilka pomieszczeń dla potrzeb przebywających w nich osób. Remontując zaniedbane
budynki nie sposób było pominąć Budynek Urzędu Gminy, który niewątpliwie stanowi wizytówką

naszej Gminy świadczącą o gospodarzach. Dzięki przeprowadzonej kompleksowej
termomodernizacji, na która pozyskano pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska,

budynek nie tylko zyskał na wyglądzie ale znacznie ograniczono wydatki na ogrzewanie a także
emisje zanieczyszczeń do środowiska.

Jedną z najbardziej koniecznych i potrzebnych inwestycji dla Gminy Gilowice okazała się budowa
cmentarza komunalnego. Warunki terenowe na jakim znajduje się obecny cmentarz Parafialny

uniemożliwiają zwiększenie miejsc na pochówek.
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Rygorystyczne uwarunkowania prawne związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę cmentarza
komunalnego przesądziły o lokalizacji inwestycji. Obecnie został ukończony I etap budowy, dzięki

któremu pierwsze pochówki będą możliwe już wiosną przyszłego roku. W kolejnych latach planuje się
budowę kaplicy oraz ściany na urny.

Władze samorządowe nie zapomniały także o obowiązku zapewnienia dostępu ludności do
podstawowych potrzeb takich jak woda. Zanim jednak przystąpiono do budowy nowego zbiornika

wody na potoku „Skotniczyk”, dzięki któremu już w tym roku będzie możliwość podłączania nowych
odbiorców, skupiono się na remoncie istniejącej sieci wodociągowej. Usunięto kilkadziesiąt awarii

ograniczając w znaczny sposób straty wody. Wyremontowano istniejące ujęcie wody co przyczyniło
się do podniesienia jakości wody gminnej. Problemem naszej gminy jest od wielu lat brak kanalizacji,
jednak nie każdy wie że pierwotna dokumentacja która została wykonana w latach 97 - 98 zawierała
szereg braków i uchybień. Kiedy przystąpiono do szczegółowej analizy dokumentacji, okazało się iż w

pierwszej kolejności należy znacznie poszerzyć zakres planowanej budowy, co w znaczny sposób
podniesie jej koszty ale spowoduje iż nasza Gmina jako jedna z nielicznych będzie zkanalizowana w
ok. 98 %. Przeprowadzono szereg konsultacji i uzgodnień które w rezultacie doprowadziły do tego iż

w październiku br. został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na roboty budowlane w wyniku
którego został wyłoniony wykonawca, który zajmie się budową kanalizacji na naszym terenie.

Zaległe, niedokończone inwestycje i remonty w znacznym stopniu ograniczyły możliwości finansowe
naszej Gminy co przyczyniło się do tego iż niemożna było rozpocząć żadnej nowej budowy

pozostawiając „stare” w złym stanie.
Kolejne dwa lata kadencji to czas, w którym jakby się mogło wydawać, można by przystąpić do

realizacji planów i zamierzeń z czasów kampanii wyborczej. Planowano dalsze remonty budynków,
termomodernizacje szkół, przedszkoli a także takie inwestycje jak budowa boiska sportowego w
Rychwałdzie czy zagospodarowanie terenu wokół amfiteatru w Gilowicach. Jednak działania „siły

wyższej” skutecznie pokrzyżowały plany Rady Gminy. Nawiedzające nasze tereny, ulewy prowadzące
do powodzi, grad a także wichury spowodowały że wiele dróg, mostów i budynków zostało

uszkodzonych i zniszczonych. Gdyby nie starania wójta o pozyskanie środków z budżetu państwa na
usuwanie skutków klęsk żywiołowych, wiele mostów i dróg do dnia dzisiejszego nie zostało by

naprawianych i odbudowanych, ponieważ z budżetu gminy nie sposób wygospodarować ponad 6
mln. złotych. Był to czas kiedy decyzje były podejmowane niejednokrotnie późnym wieczorem czy
nawet w nocy podczas akcji ratunkowych. Organizowano w trybie pilnym komisje do szacowania

strat, po to by była możliwość wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadań związanych z
usuwaniem skutków klęsk żywiołowych

Wracając do podsumowania obecnej kadencji Rady Gminy należy zaznaczyć, iż mimo tego że był to
czas niezwykle trudny na sprawowanie władzy samorządowej, w tym miejscu należy wspomnieć o

kryzysie finansowym państwa, były to czas na pewno nie zmarnowany i stanowiący dobry fundament
dla rozwoju naszej gminy.

Potwierdzeniem że obrany kierunek działania Wójta oraz obecnej rady był i jest słuszny są liczne
nagrody i wyróżnienia które gmina Gilowice otrzymuje w rankingach i konkursach ogólnokrajowych.

Należy mieć nadzieję że takie inwestycje jak zagospodarowanie centrum wsi Rychwałd a także
dobiegająca końca przebudowa centrum wsi Gilowice dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w

znaczący sposób wpłyną pozytywnie na wizerunek naszej Gminy w oczach mieszkańców i
odwiedzających nas turystów.

  Informacja dotycząca zrealizowanych inwestycji na terenie
Gminy Gilowice 
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Nazwa zadania  - Wartość inwestycji

1 Modernizacja Domu Strażaka w Gilowicach 167.000 zł

2 Wykonanie nawierzchni utwardzonej parkingu obok Amfiteatru w Gilowicach ( odwodnienie i
budowa chodnika ) 83.346 zł

3 Wykonanie parkingu obok Cmentarza w Gilowicach 67.282 zł
4 Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci przy szkole podstawowej w Gilowicach 25.000 zł

UE – 12.000 zł
Środki własne –8.522 zł

5 Termomodernizacja budynku UG 677.000 zł
6 Budowa oświetlenia ul. Słoneczna Gilowice 26.000 zł

7 Budowa oświetlenia ul. Różana Gilowice 57.500 zł
8 Dokumentacja – ujęcie wody 25.000 zł

9 Dokumentacja – stacja uzdatniania wody 91.000 zł
10 Dotacja dla Województwa-chodnik przy drodze wojewódzkiej w Gilowicach 47.000 zł

11 Zakup kotłów co – Szkoła Podstawowa w Gilowicach 50.000 zł
12 Przebudowa pomnika bohaterów I Wojny Światowej

66.000 zł
- Środki własne -11.000 zł

- Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa – 25.000
- Starostwo Powiatowe w Żywcu – 5.000 zł,

- darowizny &ndasndash; 4.700 zł,
- Grupa „ Browar Żywiec „ – 5000 zł,

- Towarzystwo Miłośników Gilowic – 15.630 zł

13 Remont ujęcia wody w Gilowicach – Rozciętej 88.866,33 zł
14 Zakup nowych autobusów marki Mercedes dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gilowicach Dotacja

PFRON – 391.000 zł
Środki własne - 30.000 zł

15 Rozbudowa i przebudowa Domu Strażaka w Gilowicach Etap II 114.000 zł

Rychwałd 

 Nazwa zadania  - Wartość inwestycji

1 „Nasze Centrum – zagospodarowanie centrum wsi Rychwałd” 37.555 zł
UE – 16.850 zł

2 Adaptacja budynku gminnego w Rychwałdzie
na ośrodek zdrowia 336.036 zł

3 Adaptacja Domu Ludowego w Rychwałdzie na Przedszkole Publiczne 435.000 zł
4 Zakup samochodu dla OSP Rychwałd 50.000 zł

5 Dotacja dla Powiatu – chodnik w Rychwałdzie 10.000 zł

6 Budowa oświetlenia ul. Spacerowa w Rychwałdzie 7.700 zł
7 Budowa ogrodzenia parkingu obok Szkoły Podstawowej w Rychwałdzie 20.000 zł

ZADANIA ZREALIZOWANE PRZY UDZIALE DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA USUWANIE SKUTKÓW
KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

 Zadanie Ogółem Dotacja Środki własne
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Gilowice

1 Odbudowa mostu nr 7 na ul. Starodworskiej

2 Odbudowa mostu nr 1 na ul. Starodworskiej

3 Odbudowa mostu ul. J. Beriniego

4 Odbudowa mostu ul. Wąska

5 Zabezpieczenie korpusu drogi
ul. Starodworska

6 Odbudowa drogi ul. Strażacka

7 Odbudowa drogi ul. Lubry

8 Odbudowa drogi ul. Wesoła

9 Odbudowa drogi ul. Orzechowa

10 Odbudowa drogi ul. Jędrzejczyki

Rychwałd

11 Odbudowa mostu ul. Św. Jana

12 Odbudowa drogi ul. Łosiny

13 Odbudowa drogi ul. Plebańska

14 Odbudowa drogi ul. Biernatki

ZADANIA INWESTYCYJNE W TRAKCIE REALIZACJI 

Gilowice
1 Odbudowa przepustu okularowego na obiekt mostowy na skrzyżowaniu ul. Beriniego z ul.
Starodworską w ciągu drogi gminnej w Gilowicach na potoku Łękawka Mała 435.675,90 zł

2 Odbudowa przepustu okularowego na obiekt mostowy na skrzyżowaniu ul. Beriniego z ul.
Starodworską w ciągu drogi gminnej w Gilowicach na potoku Łękawka Mała 444.020,18 zł

3 Odbudowa przepustu okularowego nr 4 na obiekt mostowy w ciągu drogi gminnej ul. Starodworska
w Gilowicach na potoku Łękawka Mała 435.847,26 zł

4 Budowa cmentarza komunalnego w Gilowicach – Etap I 369.500 zł

Rychwałd 
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5 Odbudowa drogi gminnej ulica Spacerowa w Rychwałdzie 189.000 zł

ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI WSPÓLFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 

Gilowice

 Nazwa zadania -  Wartość inwestycji

1 „ Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez zagospodarowanie centrum Wsi Gilowice „
566.097 zł UE - 328.558 zł Środki własne – 237.539 zł

2 „ Budowa zbiornika wody na stacji uzdatniania wody Gilowice – Rozcięta „ 597.958 zł
UE – 346.048 zł Środki własne – 251.910 zł

3 „ Zagospodarowanie terenów zielonych wokół zespołu małych skoczni narciarskich oraz budowa
parkingu obok Amfiteatru w Gilowicach „ 719.754 zł, UE – 500.948 zł, Środki własne – 218.806 zł

4 „ Stworzenie e- usług w Gminie Gilowice „ 615.905 zł, UE – 523.518 zł, Środki własne – 92.387 zł

7 „ Utworzenie zintegrowanego systemu wspomagania zarządzaniem w administracji publicznej w
Powiecie Żywieckim „ 20.428 zł

Gmina Gilowice laureatem w rankingu Europejska Gmina - Europejskie Miasto 2010
W dniu 6 października 2010 roku w dzienniku „Gazeta Prawna” nr 195 został opublikowany ranking

samorządów wskazujący, które Gminy i Miasta w Polsce mogą poszczycić się największymi
osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych.

To już czwarta edycja rankingu Europejska Gmina - Europejskie Miasto podczas którego brane były
pod uwagę wszystkie programy pomocowe, których beneficjentami są władze samorządowe

Podstawą do oceny była wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizowanych projektów oraz liczba
mieszkańców według GUS. Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego,

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa i
obejmują umowy podpisane do połowy kwietnia 2010 r.

Do wyliczenia punktacji użyte zostały wskaźniki wyrażające wielkość środków przypadających na
mieszkańca jednostki samorządowej, wartość środków przypadających na 1 projekt oraz liczbę

projektów przypadających na 1000 mieszkańców.
Gmina Gilowice została laureatem III miejsca w rankingu Gmin Województwa śląskiego, które

najlepiej dają sobie radę w pozyskiwaniu środków unijnych

POIiS = Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

1 miejsce w rankingu - Wartość dofinansowania z UE w przeliczeniu na mieszkańca w zł

Źródło: http://www.gazetaprawna.pl/

Szczegóły w załączniku !!! 

PLANY INWESTYCYJNE NA KOLEJNE LATA 

1. Budowa kanalizacji w Gminie Gilowice i wodociągu w Rychwałdzie. Gmina na realizację zadania
otrzymała z UE 88 mln zł. Postępowanie przetargowe zostało przeprowadzone. Trwa wyłonienie
firmy. Najkorzystniejsze oferty złożyły Firmy Wodpol i Skobud z Żywca. Planowane zakończenie
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inwestycji w 2013 roku.
2. Termomodernizacja budynków stanowiących mienie komunalne gminy – budynki placówek

oświatowych, Domu Ludowego w Rychwałdzie, Ośrodka Zdrowia w Gilowicach, Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Gilowicach przy pomocy środków UE.

3. Zwiększenie zasięgu komunikacji miejskiej relacji Żywiec- Rychwałd – Gilowice oraz Rychwałdek –
Rychwałd.

4. Budowa ujęcia wody w Gilowicach ( gotowa jest dokumentacja ).
5. Zakupy samochodów dla OSP Gilowice i OSP Rychwałd.

6. Budowa placu zabaw dla dzieci z Przedszkola w Rychwałdzie.
7. Modernizacja dróg na terenie gminy ( drogi po wybudowaniu kanalizacji będą odtworzone w

asfalcie ).
8. Budowa Sali gimnastycznej w Rychwałdzie.

GRATULACJE DLA NAUCZYLI SPORTOWCÓW 

W związku z Dniem Komisji Edukacji Narodowej gratulacje należą się naszym nauczycielom
sportowcom, którzy 12 września 2010 r. brali udział w 28 Maratonie Wrocławskim. Celem maratonu

była popularyzacja i upowszechnianie biegania jako najprostszej formy aktywności ruchowej.
Podczas maratonu rozgrywane były Mistrzostwa Polski Nauczycieli. Pani Beata Kantyka zajęła, z

wynikiem 3 godz. 16 min. III miejsce wśród nauczycielek, a Pan Witold Bulik z wynikiem 2 godz. 50
min. IV miejsce wśród nauczycieli. Ponadto Pan Witold Bulik zdobył I miejsce wśród wszystkich

startujących czterdziestolatków a spośród startujących 2000 zawodników linie mety przekroczył jako
dwudziesty.

Zarząd Województwa Śląskiego
informuje o możliwości składania za pośrednictwem

Lokalnej Grupy Działania
Fundacja „Partnerstwo Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy”

wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla
operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach:

1. „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013, nr konkursu RKDN/II/2010.

Wnioskodawcą może być: rolnik, małżonek rolnika lub domownik, który jest nieprzerwanie
ubezpieczony w KRUS-ie przez okres 12 m-cy, jest obywatelem UE, jest pełnoletni i nie ukończył

60-ego roku życia, ma miejsce zamieszkania na terenie gmin Gilowice, Łękawica, Ślemień i Świnna.
2. „Małych projektów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, nr

konkursu MP/II/2010
Wnioskodawcą może być: osoba fizyczna, stowarzyszenie, organizacja pozarządowa, jednostka

samorządu terytorialnego.

Szczegółowe informacje na www.gilowice.pl w działach: „wydarzenia” oraz „Fundacja Partnerstwo
Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy”. Bezpośrednie informacje można uzyskać w biurze Fundacji w

Żywcu, ul. Ks. Pr. St. Słonki 31 (wejście od prawej strony budynku), pon. - pt. w godzinach od 10:00
do 16:00, email: partnerstwo@beskidy.org.pl lub telefonicznie: 0 607 711 166.

WYRÓŻNIENIA DLA GMINY W LATACH 2009 - 2010
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Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01
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